11

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈的內容概不負責，對其準確性
或完整性亦不發表任何聲明，並表明不會就本公佈全部或任何部分內容所產生或因倚賴該等內
容而引致的任何損失承擔任何責任。

®

KINGDEE INTERNATIONAL SOFTWARE GROUP COMPANY LIMITED
金 蝶 國 際 軟 件 集 團 有 限 公 司

（於開曼群島註冊成立的有限公司）
（股份代號：268）

有關若干媒體報導的自願性公告

本公告乃由金蝶國際軟件集團有限公司（「公司」，連同其附屬公司統稱「本集團」）
按自願基準作出，有關涉及本公司之若干媒體報導。

針對近期的財經分析報告，其中包含對公司業務運營和財務業績的關注。現公司
基於公司的經營發展情況，公司董事會（「董事會」）向股東及投資者作出公開澄清
如下：

首先，關於經營質量事項，結合公司的戰略及歷史公告的數據，公司進行雲業務
轉型，利潤會承受一定的壓力，但董事會對雲戰略方向充滿信心。董事會認為，
近幾年公司經營質量穩步提升，經營性淨現金流穩健增長，2015年至2018年的經
營性淨現金流分別為人民幣5.56億元、人民幣6.12億元、人民幣8.24億元以及人民
幣9.06億元，該等經營性現金流與投資性房地產公允價值變動沒有關係。

第二，關於中國政府補貼與稅務減免事項，公司因承接相應的政府科研項目而獲
得的政府補貼，並不是無償性補貼；由於傳統製造業有進項稅抵扣，但軟件行業
主要是研發投入，基本無進項稅抵扣，因此這是中國軟件行業的特性決定了增值
稅退稅金額較大，董事會不知悉任何情況令我們認為這一稅收政策在可預見的未
來不可以持續。

第三，關於給予關聯方的貸款事項，業績公告中的信息顯示，2018年年底給予關
聯方的貸款餘額為人民幣7.22億元（2017年年底餘額為人民幣1.64億元），其中：
青島鑫潤置業有限公司借款人民幣5.87億元（為青島金蝶軟件園土地款），於2018
年9月7日及2018年12月28日公司於香港聯合交易所發佈的公告中提及；上海今逸
醫療軟件有限公司借款人民幣1.05億元及深圳雲之家網絡有限公司(「雲之家」）借
款人民幣0.29億元（為貸款展期），詳見2018年12月14日公司於香港聯合交易所發
佈的公告。

22

第四，關於建議收購雲之家股權事宜，公司基於公司雲業務的發展需要，預期建
議收購有助於深化本集團雲平台構建，加快本集團雲業務的持續成長，搶佔企業
雲服務市場，詳見2019 年3月6日公司於香港聯合交易所發佈的公告。

本公司建議股東及潛在投資者審慎閱讀有關文章，且不應依賴任何非正式刊物或
媒體報導買賣本公司股份。股東及潛在投資者於尋找有關本集團之資料（尤其是
有關本集團股東、董事及管理層之資料）時，務請參閱於香港聯合交易所有限公
司及本公司網站刊發之公告。

代表董事會
金蝶國際軟件集團有限公司

主席
徐少春

中華人民共和國深圳，二零一九年三月十九日

於本公佈日期，董事會成員包括執行董事徐少春先生（董事會主席及首席執行官）
及林波先生（首席財務官）；非執行董事董明珠女士及申元慶先生；獨立非執行董
事Gary Clark Biddle先生、曹仰鋒先生及劉家雍先生。